
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 60/22-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1285-60/22-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου πρακτικού της δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ» προϋπολογισμού 4.800.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 
κατακύρωση του έργου στον Οικονομικό Φορέα « Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ , ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. «ΜΤ Α.Τ.Ε.» με μέση 
έκπτωση 14,10% (δέκα τέσσερα και δέκα επί τοις εκατό).  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22-12-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 104062/61/17-12-2021 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης 
Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
4. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
                           . 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 4ο Θέμα: Έγκριση 2ου πρακτικού της δημοπρασίας του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ» προϋπολογισμού 4.800.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 
κατακύρωση του έργου στον Οικονομικό Φορέα « Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ , ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. «ΜΤ Α.Τ.Ε.» με μέση 
έκπτωση 14,10% (δέκα τέσσερα και δέκα επί τοις εκατό).  
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57



Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα εκτός  ημερήσιας και 
καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου 
Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 
§ 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών 
εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     

 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Για την διαμόρφωση της παρούσας εισήγησης έχουν ληφθεί  υπόψη τα κάτωθι: 

I. Η με αρ.πρωτ.37181/09-04-2020 (ΑΔΑ:6ΦΤΧ46ΜΤΛΡ-ΞΒΡ)  Απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την έγκριση ένταξης του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ 
ΡΟΣΣΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 5050565 και Κ.Ε.2020ΕΠ02210008 , στο ΠΔΕ 2020 στην ΣΑΕΠ0221 

II. Η με αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.383/25-02-2020 (ΑΔΑ:ΩΧΨΩ7ΛΕ-3Μ8), απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ε.Π. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για την ένταξη της πράξης με τίτλο 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 5050564 στο Ε.Π. ‘Ιόνια Νησιά 2014-
2020’ και στο Κ.Ε. 2020ΕΠ02210008 

III. Η με αρ.πρωτ.114-11/2020 (ΑΔΑ:6ΧΦΨ7ΛΕ-ΩΣΡ) απόφαση του Π.Σ. της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, περί 4ης Τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020, με την οποία εγκρίθηκε η 
εγγραφή και η κατανομή υποέργων του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ» με Κ.Ε. 
2018ΕΠ52200008 

IV. Η με Αρ.πρωτ.ΟΙΚ.43230/17292/23-06-2020 (ΑΔΑ:6ΡΜΡ7ΛΕ-Ψ9Τ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη της ΠΙΝ, βάση της οποίας εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης, συνολικού 
προϋπολογισμού 4.901.800,00 Ευρώ, σε βάρος των πιστώσεων του έργου « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΗΣ ΒΙΛΑ ΡΟΣΣΑ» στον Κ.Ε. 2020ΕΠ02210008 και ο ορισμός υπολόγου. Ειδικότερα για το 
υποέργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ»  διατίθενται 4.800.000,00 
Ευρώ. 

V. Το άρθρο  5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με το οποίο, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων 
σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές 
Αποφάσεις Έργων ή Μελετών  που εκδίδονται κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 80, 
παρ. 1 του Ν. 4270/2014 

VI. Οι με Αριθ.Πρωτ.90255/37639/17-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΕΜ87ΛΕ-Ρ1Τ ) και 
Αριθ.Πρωτ.οικ.43113/17257/22-06-2020 (ΑΔΑ: Ω1Ε17ΛΕ-ΣΟΖ) αποφάσεις της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Τ.Ε.Π.Ε. Κέρκυρας, με τις οποίες εγκρίθηκαν η οριστική μελέτη και η μελέτη 
εφαρμογής του παραπάνω  έργου αντίστοιχα 

VII. Η με Αριθμ.ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/2017(ΦΕΚ 4841/Β΄/29-12-2017) απόφαση Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, περί κατάρτισης, τήρησης και λειτουργίας του Μη.Μ.Ε.Δ. της παρ.8.(η) του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016 

VIII. Το ηλεκτρονικό έγγραφο των αποτελεσμάτων της δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης επιλογής 
μελών της επιτροπής διαγωνισμού για το παρόν έργο, της  30-06-2020, 

IX. Οι διατάξεις του Ν.4412/2016  (ΦΕΚ 147/ Α) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ) 

X. Τα τελευταία πρότυπα τεύχη διακηρύξεων έργων κάτω των ορίων (03-06-2019) 
XI.  Το υπ’αριθ.πρωτ.οικ.44611/17883/22-06-2020 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών & Τεχνικών Έργων, προς Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε.Κέρκυρας.  
XII. Το διορθωμένο Σχέδιο Διακήρυξης , όπως αυτό μας επιστράφηκε από την ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ και το 
οποίο, έχει χρησιμοποιηθεί αυτούσιο και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
εισήγησης  

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57



XIII. Το με αρ.πρωτ.1523/15-01-2021 έγγραφο της Ειδικής υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Π.Ι.Ν., 
έγκρισης των όρων διακήρυξης για το υποέργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ» 

XIV. Η με αρ.1145-53/16-12-2020 (ΑΔΑ:9ΓΥ47ΛΕ-ΟΧΞ) Απόφαση Οικονομικής επιτροπής της Π.Ι.Ν., 
έγκρισης των όρων διακήρυξης για το υποέργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ» 

XV. Η με 295-12/17-03-2021(ΑΔΑ:6ΨΞΕ7ΛΕ-0ΞΠ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,  
μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης, για το υποέργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ» 

XVI. Ότι η επιτροπή προχώρησε την διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, και συνέταξε 
ηλεκτρονικά το  από 29-04-2021 Πρακτικό Νο 1, για το έργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ».   

XVII. Η με αριθ.581-24/02-06-2021 (ΑΔΑ: ΨΟΤ87ΛΕ-Α1Η) απόφαση της Ο.Ε. , σύμφωνα με την 
οποία αποφασίστηκαν τα : α) Η έγκριση του 1ου πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου , β) Ο 
αποκλεισμός του οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ «ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε.- 
ΕΡΓΟΚΑΤ Α.Ε.», καθώς δεν πληρούνταν από κάθε Οικονομικό Φορέα, μέλος της ένωσης, η 
απαίτηση του άρθρου 22.Δ της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 20PROC008031892 διακήρυξης,  γ) 
Ο αποκλεισμός του οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ ΑΕ-
ΣΥΜΕΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ», καθώς δεν πληρούνταν από κάθε Οικονομικό Φορέα, μέλος 
της ένωσης, η απαίτηση του άρθρου 22.Δ της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 20PROC008031892 
διακήρυξης, δ) Ο αποκλεισμός του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΚΡΟΥΣΚΟΥ Ο.Ε.», καθώς δεν 
κατέθεσαν εγγυητική επιστολή και ΤΕΥΔ,   ε) η ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «Μ.Τ. 
ΑΝΩΝΥΜΗ , ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. «ΜΤ Α.Τ.Ε.» σε προσωρινό μειοδότη με προσφερόμενη μέση 
έκπτωση 14,10% (δέκα τέσσερα και δέκα επί τοις εκατό) και  στ) Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.2 της 
με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ:20PROC008031892 Διακήρυξης.   

XVIII. Ότι την 07-06-2021 με το υπ΄αριθ.πρωτ.οικ.43029/16987(ΑΔΑ:65Δ17ΛΕ-702) έγγραφο 
κοινοποιήθηκε στους οικονομικούς φορείς η υπ' αρ. 581-24/02-06-2021 (ΑΔΑ: ΨΟΤ87ΛΕ-Α1Η) 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. Την ίδια μέρα έγινε ο αποκλεισμός και η ενημέρωση για 
την απόφαση αυτή των αποκλεισθέντων  .  

XIX. Η με ΓΑΚ ΑΕΠΠ 1242/18-06-2021 Προδικαστική προσφυγή που κατατέθηκε κατά    της με  υπ' 
αρ. 581-24/02-06-2021 (ΑΔΑ: ΨΟΤ87ΛΕ-Α1Η) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, από την 
ένωση των Οικονομικών Φορέων «ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε.- ΕΡΓΟΚΑΤ Α.Ε.» 

XX. Η έκδοση της με αρ.πρωτ.ΑΕΠΠ.ΕΞΕ 5620/16-09-2021 βεβαίωσης της ΑΕΠΠ , σύμφωνα με την 
οποία η Προδικαστική Προσφυγή είναι σιωπηρώς απορριφθείσα . 

XXI. Ότι την 29-09-2021, προσκλήθηκε ο προσωρινός μειοδότης , δια του με 
αρ.πρωτ.οικ.75872/30844 εγγράφου, για την υποβολή εντός  προθεσμίας (10) ημερών, των 
δικαιολογητικών που καθορίζονται στο άρθρο 23.2 - 23.10 της διακήρυξης και ότι  σε συνέχεια 
της προαναφερόμενης πρόσκλησης, ο προσωρινός μειοδότης, την            07-10-2021  
ανήρτησε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, μέσω της λειτουργίας “Επικοινωνία” του συστήματος  
Τα εν λόγω δικαιολογητικά τα κατέθεσε στις 11-10-2021 και σε έντυπη μορφή, εντός 
σφραγισμένου φακέλου, φέροντος τον αριθ.πρωτ.80031/32565.  

XXII. Ότι την 03-11-2021 ζητήθηκαν από την πρόεδρο της Επιτροπής , διευκρινίσεις και 
συμπληρώσεις επί των κατατεθειμένων δικαιολογητικών , σύμφωνα με το άρθρο 103 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και στις  12-11-2021 ανταποκρίθηκε ο 
Οικονομικός Φορέας και τελέστηκαν οι απαιτούμενες  αναρτήσεις. 

XXIII. Ότι η επιτροπή συνεδρίασε εκ νέου την     -    -2021 και αφού έλεγξε το σύνολο των 
ανηρτημένων και κατατεθειμένων δικαιολογητικών διαπίστωσε   την πληρότητα τους και  την 
εμπρόθεσμη κατάθεσή τους και διαπίστωσε επίσης ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν στην ΤΕΥΔ, 
είναι αληθή και  ακριβή και ότι πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με 

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57



τα άρθρα 21, 22 και 23 της διακήρυξης και εισηγήθηκε ομόφωνα την ανάδειξη σε μειοδότη του 
Οικονομικού Φορέα « Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ , ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. «ΜΤ Α.Τ.Ε.» με μέση έκπτωση 14,10% 
(δέκα τέσσερα και δέκα επί τοις εκατό).   
                                                                                                  

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1)Το Πρακτικό Νο 2 για το έργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ» 
προϋπολογισμού 4.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ της Επιτροπής Διαγωνισμού και 
2)Τα αναφερόμενα στο εδάφιο δ της παραγράφου 4.2 του άρθρου 4 της εν λόγω διακήρυξης, σύμφωνα 
με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το έργο της, με την υποβολή του πρακτικού  Νο 2  
στην αναθέτουσα (Οικονομική Επιτροπή) για να το εγκρίνει.   
3)Τα αναφερόμενα στο άρθρο 4.3 της εν λόγω διακήρυξης, περί Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα 
με τα οποία οι προσφέροντες Οικονομικοί Φορείς δικαιούνται να ασκήσουν προδικαστική προσφυγή 
ενώπιον της ΑΕΠΠ κατά της απόφασης κατακύρωσης εντός δέκα (10) ημερών , από την κοινοποίηση της 
απόφασης κατακύρωσης σε αυτούς  μέσω του συστήματος Επικοινωνία του  ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού   
95374. 
 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 
 

 Την έγκριση του 2ου πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου: « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ» προϋπολογισμού 4.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

 Την ανάδειξη σε μειοδότη του Οικονομικού Φορέα « Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ , ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. «ΜΤ Α.Τ.Ε.» με 
μέση έκπτωση 14,10% (δέκα τέσσερα και δέκα επί τοις εκατό)  και  

 Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί στις ενέργειες που απαιτούνται, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στα εδάφια δ & ε της παραγράφου  4.2 του άρθρου 4 της εν λόγω διακήρυξης , 
προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία και να προσκληθεί ο μειοδότης να προσέλθει για την 
υπογραφή της σύμβασης, εφόσον δεν έχει κατατεθεί προδικαστική προσφυγή από τους 
προσφέροντες Οικονομικούς Φορείς κατά της απόφασης κατακύρωσης, εντός του  διαστήματος 
των δέκα (10) ημερών  από την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης σε αυτούς  μέσω του 
συστήματος Επικοινωνία του  ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού  95374 . 

 
 
 
Συνημμένα: 
2ο Πρακτικό  δημοπρασίας Ε.Δ. 
 

Ε.Δ. 

Χρ. Αρχείο 

      Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
 Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 

Η/Μ. Μηχανικός ΠΕ/Α’ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57



 
 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57



 
 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
4. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 Εγκρίνει το από 20-12-2021   2ο  πρακτικό  της δημοπρασίας του  έργου: « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΒΙΛΛΑ ΡΟΣΣΑ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ» προϋπολογισμού 4.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

 Εγκρίνει την ανάδειξη σε μειοδότη του Οικονομικού Φορέα « Μ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ , ΤΕΧΝΙΚΗ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. «ΜΤ 
Α.Τ.Ε.» με μέση έκπτωση 14,10% (δέκα τέσσερα και δέκα επί τοις εκατό)  και  

 Εγκρίνει τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί στις ενέργειες που απαιτούνται, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα εδάφια δ & ε της παραγράφου  4.2 του άρθρου 4 της εν λόγω 
διακήρυξης , προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία και να προσκληθεί ο μειοδότης να 
προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης, εφόσον δεν έχει κατατεθεί προδικαστική προσφυγή 
από τους προσφέροντες Οικονομικούς Φορείς κατά της απόφασης κατακύρωσης, εντός του  
διαστήματος των δέκα (10) ημερών  από την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης σε αυτούς  
μέσω του συστήματος Επικοινωνία του  ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού  95374 . 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1285-60/22-12-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Μηλιώτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ4Ο7ΛΕ-Υ57


